



Selskabsmeddelelse nr. 426

24. februar 2011

Helårsrapport for 2010**Lundbeck opnår resultat i den øvre ende af forventningerne, og momentum forventes at fortsætte i 2011**

H. Lundbeck A/S (Lundbeck) annoncerer årets resultat for 2010, som lever op til alle de finansielle forventninger. Omsætningen for hele året udgjorde DKK 14.765 mio., hvilket var en stigning på 7% i forhold til 2009, på baggrund af en positiv udvikling i alle regioner. Resultat af primær drift (EBIT) udgjorde DKK 3.357 mio., svarende til en stigning på 17% og en EBIT-margin på 22,7% for 2010.

- Cipralex[®], Ebixa[®] og Azilect[®] viser fortsat høj vækst og opnåede en fremgang på henholdsvis 9%, 11% og 34%. Omsætningen af Lexapro[®] faldt marginalt i forhold til 2009
- Xenazine[®] bidrog med DKK 610 mio., hvilket var en stigning på 105% i forhold til sidste år
- Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA) udgjorde DKK 4.393 mio., svarende til en EBITDA-margin på 29,8%, hvilket oversteg forventningerne
- De langsigtede vækstudsigter blev forbedret i 2010 som følge af seks nye samarbejdsaftaler og positive fase III data for tre lægemiddelstoffer i Lundbecks pipeline
- Lundbeck forventer en omsætning på DKK 15,3-15,8 mia., EBITDA på DKK 4,3-4,6 mia., og EBIT på 3,3-3,6 mia. for 2011 samt et resultat efter skat på DKK 2,3-2,6 mia.
- Forventningerne til 2011 indeholder væsentlige investeringer til klargøring af nye produktlanceringer (Sycrest[®], Onfi[™] (clobazam) og nalmefen)
- Bestyrelsen foreslår at udbetale udbytte på DKK 3,77 pr. aktie, svarende til en udbytteprocent på 30%.

Omsætningsfordeling	2010 DKK mio.	2009 DKK mio.	Vækst	Vækst i lokalvaluta
Cipralex [®]	5.808	5.320	9%	6%
Lexapro [®]	2.443	2.451	-	(7%)
Ebixa [®]	2.403	2.162	11%	11%
Azilect [®]	1.028	769	34%	32%
Xenazine [®]	610	298	105%	95%
Sabril [®]	179	-	-	-
Europa	7.815	7.216	8%	7%
USA	3.722	3.632	2%	(4%)
Internationale Markeder	2.970	2.621	13%	5%
Samlet omsætning	14.765	13.747	7%	4%

Lundbecks koncernchef Ulf Wiinberg udtaler i forbindelse med præsentationen af regnskabet for 2010:

“Lundbeck opnåede gode fremskridt i 2010. Vores markedsførte produkter forventes fortsat at opleve fremgang, og flere positive begivenheder i vores pipeline, samt nye partnerskaber har givet mulighed for investeringer i kommercialisering af nye produkter allerede i 2011. I 4. kvartal modtog vi positive fase III data for nalmefen, og der blev indleveret en registreringsansøgning i USA for Onfi[™].”

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2010 4. kvrt.	2009 4. kvrt.	2010 Helår	2009 Helår
Hovedtal (DKK mio.)				
Omsætning	3.530	3.540	14.765	13.747
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	586	800	4.393	3.728
Resultat af primær drift (EBIT)	321	408	3.357	2.858
Finansielle poster, netto	10	(73)	(68)	(192)
Resultat før skat	331	335	3.289	2.666
Skat	93	99	823	659
Periodens resultat	238	236	2.466	2.007
Egenkapital	11.122	8.803	11.122	8.803
Aktiver	18.005	17.127	18.005	17.127
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet	(717)	366	2.462	(2.040)
Investeringer i materielle aktiver, brutto	226	87	383	258
Nøgletal				
EBIT-margin (%) ¹	9,1	11,5	22,7	20,8
Afkastningsgrad (%)	3,0	3,3	27,6	28,0
Forsknings- og udviklingsomkostninger i % af nettoomsætning	26,7	25,0	20,6	23,2
Egenkapitalforrentning (%) ¹	2,2	2,7	24,8	24,6
Egenkapitalandel (%) ¹	61,8	51,4	61,8	51,4
Aktiedata				
Antal aktier til beregning af resultat pr. aktie (EPS) (mio.)	196,1	196,1	196,1	196,1
Antal aktier til beregning af udvandet resultat pr. aktie (DEPS) (mio.)	196,1	196,1	196,1	196,1
Resultat pr. aktie (EPS) (DKK) ¹	1,21	1,20	12,58	10,24
Udvandet resultat pr. aktie (DEPS) (DKK) ¹	1,21	1,20	12,58	10,24
Cashflow pr. aktie (DKK) ¹	(0,57)	3,24	16,65	15,47
Indre værdi pr. aktie (DKK) ¹	56,71	44,89	56,71	44,89
Markedsværdi (DKK mio.)	20.788	18.582	20.788	18.582
Børskurs, ultimo perioden (DKK)	106,00	94,75	106,00	94,75
Foreslået udbytte pr. aktie (DKK)	-	-	3,77	3,07
ØVRIGE				
Antal medarbejdere (omregnet til fuldtidsansatte)	5.644	5.733	5.644	5.733

1) Beregning af nøgletal følger Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nøgletal 2010".

Lundbecks udviklingsportefølje

Lundbeck udvikler en række nye og lovende lægemidler til behandling af sygdomme i centralnervesystemet (CNS). Udviklingsprojekterne er rettet mod områder, hvor Lundbeck i dag er aktiv på markedet, herunder depression, angst og andre psykiatriske lidelser, samt nye områder som f.eks. slagtilfælde og alkoholafhængighed. Lundbecks pipeline består i øjeblikket af:

To lægemiddelstoffer som gennemgås af myndighederne

Fem stoffer i klinisk fase III

Fire stoffer i klinisk fase II

Tre stoffer i klinisk fase I

Otte af stofferne i Lundbecks pipeline har vist klinisk proof of concept. Udviklingen i selskabets pipeline er opsummeret nedenfor.

Registreringsansøgning hos sundhedsmyndighederne

Efter de positive og statistisk højsignifikante resultater fra det pivotale kliniske fase III studie med **clobazam** til behandling af Lennox-Gastaut syndrom blev ansøgningsprocessen med de amerikanske sundhedsmyndigheder (FDA) indledt i slutningen af 2010. Lundbeck forventer, at clobazam vil give yderligere vækstmuligheder for dets amerikanske aktiviteter. Forudsat at der opnås godkendelse, vil clobazam blive markedsført i USA under navnet **Onfi™**.

I september måned indleverede Lundbecks samarbejdspartner Mochida Pharmaceutical Co., Ltd. en registreringsansøgning (NDA) for **escitalopram** til behandling af depression til det japanske ministerium for sundhed, arbejde og velfærd (MHLW). Hvis stoffet godkendes, forventer Lundbeck, at escitalopram i Japan vil bidrage væsentligt til selskabets resultater allerede fra 2012 og fremefter.

Klinisk fase III

I de fire yderligere studier med **Lu AA21004** til behandling af depression rekrutteres der patienter i henhold til planen. Undersøgelserne vil omfatte ca. 2.000 patienter med moderat til svær depression. For at undersøge det fulde potentiale af Lu AA21004 er doserne i studiet på 10 mg, 15 mg og 20 mg. Studierne er baseret på de kliniske data, som er indsamlet indtil nu, som viser positive resultater vedrørende den potentielle behandlingseffekt og tolerabilitetsprofil for Lu AA21004. I tillæg til det igangværende fase III program vil Lundbeck påbegynde yderligere profileringsstudier med henblik på at styrke profilen af lægemiddelstoffet forud for kommercialisering.

Lundbeck har gennemført et kortsigtet effektstudie og et langsigtet sikkerhedsstudie i det generelle pivotprogram med **nalmefen**. Disse data bekræfter nalmefens profil som et effektivt og sikkert lægemiddel til at hjælpe personer med at reducere alkoholforbrug, og viser, at nalmefen er det første potentielle behandlingsalternativ for mange mennesker, der har behov for at reducere deres samlede indtagelse af alkohol. Data fra de to studier stemmer overens med den profil, der er observeret i tidligere kliniske studier. Lundbeck vurderer, at der kan indsendes en MAA-ansøgning for nalmefen i Europa i 2. halvår 2011, men afventer

færdiggørelsen af det sidste pivotale effektstudie, hvorfra der vil blive offentliggjort resultater i 2. kvartal 2011.

Fase III studierne med **desmoteplase** til behandling af iskæmisk slagtilfælde, DIAS-3 og DIAS-4, oplever en langsom patientrekruttering, og der er gjort en række tiltag for at fremskynde rekrutteringen.

Zicronapin er en ny stoftype med en kraftig pro-kognitiv effekt i dyremodeller samt et potentiale til at behandle en række neurologiske og psykiatriske sygdomme. Pivotalprogrammet med zicronapin er påbegyndt. I det første studie i programmet er indenfor skizofreni og der forventes at blive rekrutteret omkring 160 patienter. Det primære formål er at vurdere effekten af zicronapin over for risperidon på en række stofskifteparametre i løbet af seks måneders behandling. Studiet vil også omfatte effektmål som f.eks. ændring i forhold til udgangspunktet i den samlede Positive and Negative Syndrome Scale (PANSS) score samt forskellige sikkerhedsmål. Det pivotale program forventes at omfatte flere fase III studier for yderligere at undersøge stoffets risk-benefit profil.

Klinisk fase II

I juli 2009 blev der rapporteret positive kliniske fase II data med **Lu AA24530**. Det er blevet besluttet at udskyde opstarten af det kliniske fase III program med Lu AA24530. Beslutningen er blevet taget med henblik på at optimere udviklingsprogrammet yderligere og for at prioritere det komplette kliniske fase III program med Lu AA21004.

Lu AA24493 er i klinisk fase II til behandling af Friedreichs ataksi og i klinisk fase I til behandling af iskæmisk slagtilfælde. Der forventes offentliggjort data fra de igangværende studier i begge programmer i 1. halvår 2011.

Resultatforventninger og fremadrettede udsagn

Resultatforventninger til 2011

For helåret 2011 forventer Lundbeck en omsætning på DKK 15,3-15,8 mia., et driftsresultat før afskrivninger (EBITDA) på DKK 4,3-4,6 mia. og et resultat af primær drift (EBIT) på DKK 3,3-3,6 mia. Årets resultat for 2011 forventes at udgøre DKK 2,3-2,6 mia.

Lundbecks resultatforventninger	2010 forventning* DKK mia.	2010 faktisk DKK mio.	2011 forventning DKK mia.
Omsætning	14,6-14,8	14.765	15,3-15,8
EBITDA	4,2-4,3	4.393	4,3-4,6
EBIT	3,3-3,4	3.357	3,3-3,6
Årets resultat	-	2.466	2,3-2,6
Effektiv skatteprocent	24-25%	25,0%	26-28%

* Revideret i delårsrapporten for 3. kvartal 2010 (3. november 2010).

Udtalelser om fremtidige forhold

Fremadrettede udsagn ('forward-looking statements') omfatter bl.a. forventninger eller prognoser vedrørende begivenheder såsom introduktion af nye produkter, produktgodkendelser og økonomiske resultater. Fremadrettede udsagn er i sagens natur forbundet med risici, usikkerhedsfaktorer og unøjagtige antagelser. De faktiske resultater kan afvige fra de forventede resultater. Faktorer, der kan påvirke fremtidige resultater, er blandt andet ændringer i renter og valutakurser, en forsinkelse i eller fejlslagne udviklingsprojekter, produktionsproblemer, misligholdelse eller uventet opsigelse af kontrakter, prisreduktioner dikteret af nationale myndigheder eller markedsdrevne prisnedsættelser på Lundbecks produkter, lancering af et konkurrerende produkt, Lundbecks evne til at markedsføre såvel nye som eksisterende produkter, produktansvarssager og andre retssager, ændring af tilskudsregler og statslige love og fortolkninger heraf samt uventede omkostnings- og udgiftsstigninger.

Udbytte

Bestyrelsen foreslår, at der betales udbytte på 30% af årets resultat til moderselskabets aktionærer. Dette svarer til DKK 3,77 pr. aktie. Udlodning af udbytte skal godkendes på generalforsamlingen den 30. marts 2011.

4. kvartal 2010

Omsætning

Den samlede omsætning i 4. kvartal udgjorde DKK 3.530 mio., hvilket var på niveau med 2009.

Samlet omsætning	4. kv. 2010	4. kv. 2009	Vækst		2010
	DKK mio.	DKK mio.	Vækst	i lokalvaluta	DKK mio.
Cipralex [®]	1.456	1.354	7%	4%	5.808
Lexapro [®]	520	600	(13%)	(18%)	2.443
Ebixa [®]	585	548	7%	8%	2.403
Azilect [®]	271	225	21%	18%	1.028
Xenazine [®]	172	116	49%	38%	610
Sabril [®]	56	-	-	-	179
Andre lægemidler	415	619	(33%)	(37%)	2.036
Anden omsætning	55	78	(29%)	(30%)	258
Samlet omsætning	3.530	3.540	0%	(4%)	14.765

Omsætningen af **Cipralex[®]** (escitalopram) til behandling af affektive lidelser steg til DKK 1.456 mio., svarende til en vækst på 7% eller 4% i lokalvaluta. Omsætningen af Lexapro[®], escitalopram markedsført i USA af Forest Laboratories, Inc. (Forest), udgjorde DKK 520 mio. i kvartalet. Dette var et fald på 13%, eller 18% i lokalvaluta, i forhold til samme periode sidste år. Faldet skyldtes hensigten om at have et lagerniveau svarende til seks måneders salg af Lexapro[®].

Ebixa[®] (memantin) til behandling af Alzheimers sygdom omsatte i 4. kvartal for DKK 585 mio., og steg med 7% i forhold til samme periode sidste år. Denne fremgang svarer til vækst på 8% målt i lokalvaluta. Lundbeck har markedsføringsrettighederne til Ebixa[®] i det meste af verden, med undtagelse af Japan og USA.

Salget af Azilect[®] (rasagilin) til behandling af Parkinsons sygdom udgjorde DKK 271 mio., svarende til en fremgang på 21%, eller 18% i lokalvaluta, i forhold til 4. kvartal 2009. Lundbeck har de kommercielle rettigheder til Azilect[®] i Europa (fælles markedsføring med Teva Pharmaceutical Industries Inc. i Frankrig, Tyskland og Storbritannien) samt i nogle lande uden for Europa, herunder seks asiatiske lande.

Xenazine[®]¹ (tetrabenazine) til behandling af chorea i forbindelse med Huntingtons sygdom omsatte for DKK 172 mio. i 4. kvartal, svarende til en stigning på 49%, eller 38% i lokalvaluta, i forhold til samme periode sidste år. Xenazine[®] blev lanceret i USA i november 2008.

Sabril[®] (vigabatrin) til behandling af refraktære komplekse partielle spasmer og infantile spasmer (IS) omsatte for DKK 56 mio. i 4. kvartal. Sabril[®] blev lanceret i USA i september 2009.

¹ Xenazine[®] er et registreret varemærke tilhørende Biovail Laboratories International (Barbados) S.R.L.

Andre lægemidler, som omfatter resten af Lundbecks produkter, oplevede en omsætningsnedgang på 33% til DKK 415 mio. Dette skyldtes primært en omsætningsnedgang på Lundbeck Inc.'s ældre produkter.

Anden omsætning udgjorde DKK 55 mio. mod DKK 78 mio. i 4. kvartal 2009.

Europa

Omsætningen i 4. kvartal i Europa steg med 3% i forhold til samme kvartal året før. Salgsfremgang for Ebixa[®] og Azilect[®] blev modvirket af faldende omsætning af andre lægemidler.

Omsætning Europa	4. kv. 2010	4. kv. 2009	Vækst		2010
	DKK mio.	DKK mio.	Vækst	i lokalvaluta	DKK mio.
Cipralex [®]	984	973	1%	0%	3.929
Ebixa [®]	501	465	8%	7%	2.040
Azilect [®]	245	204	20%	19%	932
Andre lægemidler	211	248	(15%)	(15%)	914
Samlet omsætning	1.941	1.890	3%	2%	7.815

Cipralex[®] omsatte i 4. kvartal for DKK 984 mio. i Europa, og produktet vinder fortsat markedsandele og styrker sin førende position i de fleste lande i Europa. Omsætningen steg med 1% til trods for indvirkningen af lancering af generisk escitalopram i Spanien, Norge og Finland samt sundhedsreformer i visse lande i løbet af året, herunder i Grækenland og Spanien. Cipralex[®] havde ved udgangen af november 2010 en markedsandel af det samlede europæiske marked for antidepressive lægemidler på 20,3% målt i værdi, set i forhold til en markedsandel på 19,7% på samme tidspunkt året før. I februar 2011 anbefalede forbundssundhedskomitéen (G-BA) i Tyskland at gruppere escitalopram og citalopram i samme prisreferencegruppe. Dette betyder, at der kommer et fast beløb for tilskud til escitalopram i Tyskland. Anbefalingen er under behandling af de tyske sundhedsmyndigheder og afventer endelig godkendelse. Godkendes komitéens anbefaling, vil det have en negativ indflydelse på salget i Tyskland fremover.

Omsætningen af Ebixa[®] steg til DKK 501 mio. i perioden, og produktet havde ved udgangen af november en andel af det europæiske Alzheimers marked på 18,9% målt i værdi, sammenlignet med en markedsandel på 17,2% på samme tidspunkt i 2009. Italien oplever fortsat høj vækst som følge af tilskudsberettigelsen, der blev modtaget i 2009, samt lanceringen i landet af en formulering med dosis én gang dagligt. I november måned 2010 havde Ebixa[®] en markedsandel i Italien på 27,7% i forhold til 23,5% et år tidligere. Omsætningen af Ebixa[®] var negativt påvirket af sundhedsreformer i Grækenland og prisreformer i Spanien, som ikke havde fundet sted i 4. kvartal 2009. For nylig har NICE (National Institute for Health and Clinical Excellence), som er rådgivningsorgan for de britiske sundhedsmyndigheder, besluttet at bakke op om brugen af memantin til behandling af Alzheimers sygdom. Dette forventes fremover at få positiv indvirkning i Storbritannien. Den aktive substans i Ebixa[®], memantin, er det næstmest udskrevne lægemiddel i Europa til behandling af Alzheimers sygdom.

Omsætningen af Azilect[®] udgjorde DKK 245 mio. i 4. kvartal, hvilket var en stigning på 20% i forhold til 4. kvartal 2009. Azilect[®] har nu en markedsandel målt i værdi på 10,4% af det samlede europæiske marked for lægemidler til behandling af Parkinsons sygdom (november 2010). Dette skal ses i forhold til en andel på 8,0% på samme tidspunkt i 2009. Azilect[®] vinder fortsat markedsandele i Europa, da produktet i stigende grad opfattes som et effektivt lægemiddel, der er let at tage. Tilskudsberettigelsen af Azilect[®] i Frankrig i starten af året understøtter fortsat salget. Ved udgangen af november måned havde Azilect[®] opnået en markedsandel i Frankrig på 13,5%. Prisreformen i Spanien havde en vis negativ indvirkning på salget.

Omsætningen fra andre lægemidler udgjorde DKK 211 mio. svarende til et fald på 15% i forhold til 4. kvartal 2009. Nedgangen kunne primært henføres til faldende omsætning af Cipramil[®].

USA

Fjerde kvartals omsætning i USA udgjorde DKK 827 mio., svarende til et fald på 14%, eller 19% i lokalvaluta, i forhold til 4. kvartal 2009.

Omsætning USA	4. kv. 2010 (DKK mio.)	4. kv. 2009 (DKK mio.)	Vækst Vækst i lokalvaluta	Vækst i lokalvaluta	2010 (DKK mio.)
Lexapro [®]	520	600	(13%)	(18%)	2.443
Xenazine [®]	171	110	56%	45%	577
Sabril [®]	56	-	-	-	179
Andre lægemidler	80	251	(69%)	(72%)	523
Samlet omsætning	827	961	(14%)	(19%)	3.722

Omsætning fra Lexapro[®] udgjorde i kvartalet DKK 520 mio., svarende til et fald på 13%, eller 18% i lokalvaluta, i forhold til 4. kvartal året før. Faldet skyldtes hovedsageligt færre bulkleverancer som følge af ønsket om at holde lagerniveauet på seks måneders salg. Lexapro[®] havde ved udgangen af november en andel af det samlede amerikanske marked for antidepressive lægemidler på 24,4% målt i værdi, set i forhold til en markedsandel på 23,6% i november 2009.

Forudbetalingen fra Forest som er opført i Lundbecks balance – forskellen mellem den fakturerede pris og minimumsprisen på Forests varebeholdninger – udgjorde ved udgangen af december 2010 DKK 517 mio. Dette skal ses i forhold til DKK 693 mio. ved udgangen af 2009. Ved udgangen af 4. kvartal var lageret på et niveau svarende til cirka seks måneders forventet forbrug.

Kvartalets omsætning fra Xenazine[®] udgjorde DKK 171 mio., svarende til en stigning på 56%, eller 45% i lokalvaluta, i forhold til 4. kvartal sidste år. Salget af Xenazine[®] går godt og forventes at indfri vores forventninger.

Omsætningen for Sabril® udgjorde i kvartalet DKK 56 mio. Salget til patienter med IS er fortsat positivt, mens salget til patienter, der lider af refraktære komplekse partielle spasmer, går mere trægt.

Omsætningen af andre lægemidler i USA udgjorde DKK 80 mio. i 4. kvartal, svarende til et fald på 69%, eller 72% i lokalvaluta, i forhold til samme kvartal året før. Salgsnedgangen skyldtes primært den midlertidige tilbagetrækning af NeoProfen® fra markedet i starten af 3. kvartal samt lanceringen af generisk chlorothiazid (Diuril®) i december 2009 og indomethacin (Indocin®) i februar 2010.

Internationale Markeder

Omsætningen i Internationale Markeder, som omfatter alle Lundbecks markeder uden for Europa og USA, udgjorde DKK 707 mio. i 4. kvartal. Dette svarede til en stigning på 16%, eller 9% i lokalvaluta, i forhold til 4. kvartal 2009. Væksten var primært drevet af salg fremgang for CipraleX®.

Omsætning	4. kv. 2010	4. kv. 2009	Vækst	Vækst	2010
Internationale Markeder	(DKK mio.)	(DKK mio.)	Vækst	i lokalvaluta	(DKK mio.)
CipraleX®	472	381	24%	15%	1.879
Ebixa®	84	83	1%	10%	363
Azilect®	26	21	25%	13%	96
Andre lægemidler	125	126	(1%)	(10%)	632
Samlet omsætning	707	611	16%	9%	2.970

CipraleX® omsatte for DKK 472 mio. i Internationale Markeder i 4. kvartal, hvilket var en stigning på 24% i forhold til samme periode året før og en stigning på 15% i lokalvaluta. Salget af CipraleX® oplevede fortsat vækst i de fleste Internationale Markeder. Tilskudsberettigelsen for CipraleX® i de canadiske provinser Ontario og British Colombia har fortsat en positiv indvirkning på salg fremgangen i landet, og produktet har en markedsandel målt på værdi på 14,1% i Canada (november 2010) mod 10,0% på samme tidspunkt i 2009. CipraleX® havde ved udgangen af 3. kvartal en andel målt i værdi på 11,0% af det samlede marked for antidepressive lægemidler i Internationale Markeder², set i forhold til en markedsandel på 10,3% på samme tidspunkt året før.

Ebixa® omsatte for DKK 84 mio. i 4. kvartal, en stigning på 1%, eller 10% i lokalvaluta. Omsætningen af Ebixa® var negativt påvirket af lanceringen af generiske versioner af memantin i Canada. Ebixa® havde i 3. kvartal en markedsandel i værdi på 8,4% af det samlede marked for lægemidler til behandling af Alzheimers sygdom i Internationale Markeder.² Dette skal ses i forhold til en andel på 10,3% i 3. kvartal 2009.

Kvartalets omsætning fra andre lægemidler udgjorde DKK 125 mio., svarende til et fald på 1%, eller 10% i lokalvaluta, i forhold til samme kvartal året før.

² Markedsandele i Internationale Markeder er baseret på IMS data fra Australien, Brasilien, Canada, Kina, Mexico, Saudi-Arabien, Sydafrika, Sydkorea og Tyrkiet.

Omkostninger

Kvartalets samlede omkostninger udgjorde DKK 3,209 mio., hvilket var en stigning på 2% i forhold til 4. kvartal 2009.

Omkostningsfordeling	4. kv. 2010 (DKK mio.)	4. kv. 2009 (DKK mio.)	Vækst	2010 (DKK mio.)
Produktion	802	740	8%	2.958
Distribution	949	989	(4%)	3.496
Administration	515	519	(1%)	1.909
Forskning og udvikling	943	884	7%	3.045
Samlede omkostninger	3.209	3.132	2%	11.408

De samlede produktionsomkostninger steg med 8% til DKK 802 mio. Dette svarer til 23% af Lundbecks samlede omsætning mod 21% i 4. kvartal 2009. Periodens produktionsomkostninger var påvirket af et højere vareforbrug som følge af stigende omsætning af indlicenserede produkter (dvs. Xenazine[®], Azilect[®] og Ebixa[®]).

Distributionsomkostningerne udgjorde DKK 949 mio., svarende til 27% af omsætningen, og var 4% lavere end i samme kvartal året før. Administrationsomkostningerne var på samme niveau som i 4. kvartal 2009 og udgjorde 14% af den samlede omsætning i perioden. De samlede salgs- og administrationsomkostninger udgjorde DKK 1.464 mio. sammenlignet med DKK 1.508 mio. i samme periode året før.

Forsknings- og udviklingsomkostninger udgjorde DKK 943 mio. i 4. kvartal sammenlignet med DKK 884 mio. i samme periode året før. For hele året udgjorde forsknings- og udviklingsomkostninger 20,6% af den samlede omsætning.

Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)

EBITDA udgjorde DKK 586 mio. mod DKK 800 mio. i 4. kvartal 2009. Periodens EBITDA-margin udgjorde 16,6% mod 22,6% i samme kvartal året før. EBITDA-marginen var negativt påvirket af de højere forsknings- og udviklingsomkostninger i forhold til samme kvartal i 2009.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger og nedskrivninger inkluderet i de enkelte omkostningsgrupper udgjorde DKK 265 mio., svarende til en nedgang på 32% i forhold til samme periode i 2009.

Af- og nedskrivninger pr. omkostningsgruppe	4. kv. 2010 (DKK mio.)	4. kv. 2009 (DKK mio.)	Vækst	2010 (DKK mio.)
Produktion	76	60	27%	258
Distribution	96	243	(61%)	427
Administration	16	18	(8%)	74
Forskning og udvikling	77	71	7%	277
Samlede af- og nedskrivninger	265	392	(32%)	1.036

Faldet i af- og nedskrivninger indeholdt i distributionsomkostninger skyldes nedskrivninger af produktrettigheder til Circadin® (DKK 157 mio.), som var indeholdt i 4. kvartal sidste år.

Resultat af primær drift (EBIT)

EBIT for 4. kvartal 2010 udgjorde DKK 321 mio. svarende til et fald på 21% i forhold til samme periode i 2009 (DKK 408 mio.).

Periodens EBIT-margin var 9,1% i forhold til 11,5% i samme periode året før. Kvartalet var negativt påvirket af højere forsknings- og udviklingsomkostninger samt lavere indtægter fra Forest som følge af færre bulkleverancer. EBIT-marginen for helåret udgjorde 22,7% i forhold til 20,8% for 2009.

Finansielle poster, netto

Samlet havde Lundbeck finansielle nettoindtægter på DKK 10 mio. i 4. kvartal, sammenlignet med nettoomkostninger på DKK 73 mio. i 4. kvartal 2009.

Finansielle poster, netto	4. kv. 2010 (DKK mio.)	4. kv. 2009 (DKK mio.)	2010 (DKK mio.)
Nettoposter vedr. trading	(1)	(2)	(1)
Regnskabsmæssig omregning af valutaposter	37	12	31
Nettovalutaposter vedr. finansielle poster	36	10	30
Realiserede og urealiserede kursgevinster vedr. andre kapitalandele ekskl. valutakursreguleringer	10	(21)	14
Netto renteindtægter	(36)	(62)	(112)
Finansielle poster, netto	10	(73)	(68)

Regnskabsmæssig omregning af valutaposter udgjorde i alt en gevinst på DKK 37 mio. i kvartalet, primært som følge af gevinster på kontante valutapositioner.

Realiserede og urealiserede gevinster vedrørende andre investeringer udgjorde en indtægt på DKK 10 mio., primært som følge af en tilbageførsel på DKK 9 mio. på en tidligere nedskrevet post.

Nettorenteudgifterne inklusive realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab på obligationsbeholdningen for perioden var på DKK 36 mio. sammenlignet med nettoudgifter på DKK 62 mio. i samme periode i 2009. Forskellen kunne primært henføres til en mindre låneportefølje i 2010.

Skat

Skatteudgiften for perioden var på DKK 93 mio. kr. mod DKK 99 mio. i samme periode året før. Skatteudgiften for helåret udgjorde DKK 823 mio., svarende til en skatteprocent på 25,0%, mod 24,7% i 2009.

Periodens resultat

Resultat efter skat for 4. kvartal 2010 blev et overskud på DKK 238 mio., set i forhold til DKK 236 mio. i samme periode året før.

Pengestrømme

Lundbecks samlede pengestrømme var i 4. kvartal DKK -712 mio., sammenlignet med DKK -598 mio. i samme periode i 2009.

Pengestrømme	4. kv. 2010 (DKK mio.)	4. kv. 2009 (DKK mio.)	2010 (DKK mio.)
Pengestrømme fra driften	(111)	634	3.265
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(606)	(268)	(803)
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet	(717)	366	2.462
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5	(964)	(2.162)
Ændring i likvide beholdninger	(712)	(598)	300
Likvide beholdninger primo perioden	2.995	2.554	1.960
Periodens urealiserede valutakursgevinster og -tab	11	4	34
Likvide beholdninger ultimo perioden	2.294	1.960	2.294
Værdipapirer	54	59	54
Rentebærende gæld	(1.918)	(3.475)	(1.918)
Rentebærende nettolikvider ultimo perioden	430	(1.456)	430

Pengestrømme fra driftsaktiviteter var i 4. kvartal på DKK -111 mio., sammenlignet med DKK 634 mio. i samme periode året før. Højere skatteudgifter, primært som følge af et bedre resultat i 2010, var den primære årsag til faldet i pengestrømme fra driftsaktiviteter.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet udgjorde DKK -606 mio. Beløbet vedrører primært samarbejdsaftalerne, som Lundbeck indgik i kvartalet, herunder aftaler med Merck & Co., Kyowa Hakko Kirin Co., Ltd. og Genmab A/S.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet udgjorde DKK 5 mio. mod DKK -964 mio. i samme periode i 2009. I 4. kvartal 2009 var finansieringen påvirket af tilbagebetaling af lån vedrørende købet af Lundbeck Inc.

De likvide beholdninger ultimo perioden var DKK 2.294 mio. Dette skal ses i forhold til DKK 1.960 mio. ved udgangen af 2009. Lundbeck havde ved udgangen af december 2010 nettolikviditet på DKK 430 mio. sammenlignet med en nettogæld på DKK 1.456 mio. ved udgangen af december 2009.

Balancen

Pr. 31. december 2010 udgjorde Lundbecks samlede balancesum DKK 18.005 mio. mod DKK 17.127 mio. ved udgangen af 2009.

Lundbecks egenkapital var ved udgangen af perioden på DKK 11.122 mio. svarende til en egenkapitalandel på 61,8%, set i forhold til 51,4% pr. 31. december 2009.

I 2. kvartal 2010 udbetalte Lundbeck udbytte med i alt DKK 602 mio.

I 1. kvartal 2010 afsluttede Lundbeck allokeringen af købssummen relateret til købet af Lundbeck Inc. som følge heraf blev der foretaget ikke-væsentlige reklassifikationer af immaterielle aktiver i årets første kvartal.

Valutakurssikring

Lundbeck sikrer indtægter fra sine produkter ved hjælp af valutahedging. Lundbecks politik vedrørende valutahedging betyder, at valutakurstab og -gevinster på hedgingtransaktioner henføres direkte til den transaktion, der er sikret. Valutakurssikring havde en negativ resultateffekt på DKK 41 mio. i 4. kvartal 2010, i forhold til at indtægterne ikke var kurssikret og var indregnet til periodens gældende valutakurser. Effekten var et tab på DKK 59 mio. i 4. kvartal 2009. Valutaen med den største finansielle påvirkning i 4. kvartal 2010 var USD. Den samlede effekt var et tab på DKK 21 mio. fra sikring af USD, og dette skal ses i forhold til et tab på DKK 56 mio. i 4. kvartal 2009.

Lundbeck afdækker pengestrømme i USD løbende ca. 12 måneder forud. Den gennemsnitlige kurs for 2010 for USD hedgingkontrakter var ca. USD/DKK 541. Den tilsvarende kurs for 2009 var ca. USD/DKK 536. For de kommende 12 måneder er den gennemsnitlige kurs for de eksisterende USD hedgingkontrakter ca. USD/DKK 567.

Begivenheder efter statusdagen

I starten af januar måned offentliggjorde Lundbeck gennemførelsen af to ud af tre pivotalstudier i det kliniske fase III program med nalmefen til behandling af alkoholafhængighed (ESENSE1 og SENSE). I begge studier svarede den overordnede sikkerhedsprofil for nalmefen til observationer og data fra tidligere studier. De hyppigste bivirkninger var svimmelhed, søvnløshed og kvalme. Det tredje og sidste fase III studie forventes afsluttet i 2. kvartal 2011.

I januar overgik zicronapin til klinisk fase III på baggrund af positive kliniske fase II data. I det første studie i det kliniske fase III program forventes der rekrutteret omkring 160 patienter, og formålet er at måle behandlingseffekten af zicronapin og risperidon og deres relative indvirkning på en række stofskifteparametre. Det pivotale program forventes at omfatte yderligere fase III studier for at undersøge stoffets risk-benefit profil.

I februar fik Lundbeck de kommercielle rettigheder til adskillige af Cephalons produkter i Canada og Latinamerika. Som led i aftalen vil Lundbeck på Cephalons vegne registrere og

kommercialisere en række produkter, som på nuværende tidspunkt er tilgængelige i USA og/eller Europa.

For yderligere information vedrørende disse begivenheder henvises til www.lundbeck.com

Resultatopgørelse

	2010 4. kv. (DKK mio.)	2009 4. kv. (DKK mio.)	2010 Helår (DKK mio.)	2009 Helår (DKK mio.)
Nettoomsætning	3.530	3.540	14.765	13.747
Produktionsomkostninger	802	740	2.958	2.655
Distributionsomkostninger	949	989	3.496	3.174
Administrationsomkostninger	515	519	1.909	1.864
Resultat før forsknings- og udviklingsomkostninger	1.264	1.292	6.402	6.054
Forsknings- og udviklingsomkostninger	943	884	3.045	3.196
Resultat af primær drift (EBIT)	321	408	3.357	2.858
Finansielle poster, netto	10	(73)	(68)	(192)
Resultat før skat	331	335	3.289	2.666
Skat af periodens resultat	93	99	823	659
Periodens resultat	238	236	2.466	2.007
Resultat pr. aktie (EPS) (DKK)	1,21	1,20	12,58	10,24
Udvandet resultat pr. aktie (DEPS) (DKK)	1,21	1,20	12,58	10,24

Totalindkomstopgørelse

	2010 4. kv. (DKK mio.)	2009 4. kv. (DKK mio.)	2010 Helår (DKK mio.)	2009 Helår (DKK mio.)
Årets resultat	238	236	2.466	2.007
Valutakursomregning af udenlandske dattervirksomheder	91	67	295	(25)
Valutakursomregning vedr. tillæg til nettoinvesteringer i udenlandske dattervirksomheder	81	49	240	(396)
Regulering, udskudte valutakursgevinster/-tab, hedging	(83)	(58)	(213)	7
Valutakursgevinster/-tab, hedging (overført til det sikrede)	27	(54)	163	(1)
Valutakursgevinster/-tab, trading (overført fra hedging)	1	22	1	22
Valutakurstab ved afhændelse af associeret virksomhed	2	-	2	-
Dagsværdiregulering af finansielle aktiver disponible for salg	(2)	16	(4)	27
Skat af øvrig totalindkomst	(6)	11	(47)	93
Øvrig totalindkomst	111	53	437	(273)
Totalindkomst	349	289	2.903	1.734

Balance

	31.12.2010 (DKK mio.)	31.12.2009 (DKK mio.)
Aktiver		
Immaterielle aktiver	8.012	7.724
Materielle aktiver	3.046	3.049
Finansielle aktiver	191	199
Langfristede aktiver	11.249	10.972
Varebeholdninger	1.491	1.481
Tilgodehavender	2.917	2.655
Værdipapirer	54	59
Likvide beholdninger	2.294	1.960
Kortfristede aktiver	6.756	6.155
Aktiver	18.005	17.127
Passiver		
Selskabskapital	980	980
Indbetalt overkurs	224	224
Valutakursreserve	(281)	(757)
Overført resultat	10.199	8.356
Egenkapital	11.122	8.803
Hensatte forpligtelser	930	1.116
Gæld	1.918	2.671
Langfristede forpligtelser	2.848	3.787
Hensatte forpligtelser	216	186
Bankgæld	-	804
Leverandørgæld	1.237	997
Anden gæld	2.065	1.857
Forudbetalinger fra Forest	517	693
Kortfristede forpligtelser	4.035	4.537
Forpligtelser	6.883	8.324
Passiver	18.005	17.127

Egenkapitalopgørelse pr. 31. december 2010

	Selskabs- kapital (DKK mio.)	Indbetalt overkurs (DKK mio.)	Valutakurs- reserve (DKK mio.)	Overført resultat (DKK mio.)	Egenkapital (DKK mio.)
2010					
Egenkapital 01.01.2010	980	224	(757)	8.356	8.803
Årets resultat	-	-	-	2.466	2.466
Øvrig totalindkomst	-	-	476	(39)	437
Totalindkomst	-	-	476	2.427	2.903
Udloddet udbytte	-	-	-	(602)	(602)
Incitamentsprogrammer	-	-	-	18	18
Øvrige transaktioner	-	-	-	(584)	(584)
Egenkapital 31.12.2010	980	224	(281)	10.199	11.122
2009					
Egenkapital 31.12.2008	984	224	-	6.384	7.592
Regulering:					
Valutakursomregning af udenlandske dattervirksomheder	-	-	(436)	355	(81)
Egenkapital 01.01.2009	984	224	(436)	6.739	7.511
Årets resultat	-	-	-	2.007	2.007
Øvrig totalindkomst	-	-	(321)	48	(273)
Totalindkomst	-	-	(321)	2.055	1.734
Udloddet udbytte, brutto	-	-	-	(453)	(453)
Udloddet udbytte, egne aktier	-	-	-	2	2
Kapitalnedsættelse og annullering af egne aktier	(4)	-	-	4	-
Incitamentsprogrammer	-	-	-	9	9
Øvrige transaktioner	(4)	-	-	(438)	(442)
Egenkapital 31.12.2009	980	224	(757)	8.356	8.803

Pengestrømsopgørelse

	2010 4. kv. (DKK mio.)	2009 4. kv. (DKK mio.)	2010 Helår (DKK mio.)	2009 Helår (DKK mio.)
Resultat af primær drift (EBIT)	321	408	3.357	2.858
Reguleringer	327	474	1.080	699
Ændring i driftskapital	284	325	88	312
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	932	1.207	4.525	3.869
Finansielle ind- og udbetalinger	(40)	(72)	(78)	(110)
Pengestrømme fra ordinær drift	892	1.135	4.447	3.759
Betalt selskabsskat	(1.003)	(501)	(1.182)	(725)
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(111)	634	3.265	3.034
Køb af virksomheder	-	(103)	-	(5.110)
Investeringer i og salg af obligationer og andre finansielle aktiver	8	(3)	21	1.270
Investeringer i og salg af immaterielle og materielle aktiver	(614)	(162)	(824)	(1.234)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(606)	(268)	(803)	(5.074)
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet	(717)	366	2.462	(2.040)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5	(964)	(2.162)	1.065
Ændring i likvide beholdninger	(712)	(598)	300	(975)
Likvide beholdninger primo perioden	2.995	2.554	1.960	2.921
Periodens urealiserede valutakursgevinster og -tab	11	4	34	14
Periodens ændring	(712)	(598)	300	(975)
Likvide beholdninger ultimo perioden	2.294	1.960	2.294	1.960

Den rentebærende nettolikviditet kan opgøres

således:

Likvide beholdninger	2.294	1.960	2.294	1.960
Værdipapirer	54	59	54	59
Rentebærende gæld	(1.918)	(3.475)	(1.918)	(3.475)
Rentebærende nettolikvider ultimo perioden	430	(1.456)	430	(1.456)



Lundbeck kontakt

Investorer:

Palle Holm Olesen
Chief Specialist, Investor Relations
36 43 24 26

Magnus Thorstholm Jensen
Investor Relations Officer
36 43 38 16

Jacob Tolstrup
Vice President
+1 847 282 5713

Presse:

Mads Kronborg
Media Relations Manager
36 43 28 51

Stine Hove Marsling
External Communication Specialist
36 43 28 33

Om Lundbeck

H. Lundbeck A/S (LUN.CO, LUN DC, HLUKY) er en international farmaceutisk virksomhed, der er dybt engageret i at forbedre livskvaliteten for mennesker, der lider af sygdomme i centralnervesystemet (CNS). Lundbeck arbejder således med forskning, udvikling, produktion, markedsføring og salg af lægemidler i hele verden målrettet lidelser som depression, angst, skizofreni, søvnløshed, epilepsi samt Huntingtons, Alzheimers og Parkinsons sygdomme.

Lundbeck blev grundlagt i 1915 af Hans Lundbeck i København og har i dag ca. 5.900 ansatte over hele verden. Lundbeck er en af verdens førende farmaceutiske virksomheder inden for CNS-området. Lundbeck omsatte i 2010 for DKK 14,8 mia. (ca. EUR 2,0 mia. eller USD 2,6 mia.). Yderligere oplysninger fås på www.lundbeck.com.

Selskabsmeddelelser siden sidste delårsrapport (3. november 2010)

- | | |
|-------------------|--|
| 8. februar 2011 | Lundbeck udvider sine kommercielle muligheder i Canada og Latinamerika |
| 20. januar 2011 | Det kliniske fase III program med zicronapin er igangsat |
| 3. januar 2011 | De første to kliniske fase III studier bekræfter nalmefens profil som effektivt og sikkert til at hjælpe individer med at reducere deres indtagelse af alkohol |
| 16. december 2010 | Lundbeck indgår forskningssamarbejde med Zenobia og Vernalis |
| 14. december 2010 | Lundbeck vil etablere en stærk og fokuseret salgsstyrke for Lexapro® i Kina som del af en ny aftale om fælles markedsføring |
| 4. december 2010 | Lundbeck offentliggør positive fase III resultater for clobazam til supplerende behandling af anfald forbundet med Lennox-Gastaut syndrom |
| 23. november 2010 | Finansiell kalender 2011 |
| 4. november 2010 | Ledende medarbejders og deres nærtståendes transaktioner med aktier og tilknyttede værdipapirer i H. Lundbeck A/S |

Yderligere oplysninger fås på www.lundbeck.com.